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ACTO DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. 06002-002-07, PARA LA ADQUISICION DE LECHE DE  ENTERA DE VACA QUE SERA UTILIZADA POR LOS CENTROS DE READAPTACION SOCIAL DE COLIMA, TECOMAN Y MANZANILLO DEPENDIENTES DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO. ========
======== En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 11:00 horas del día 26 de Abril de 2007, se reunieron en las Oficinas de la Dirección de Adquisiciones, sita en el Complejo Administrativo del Gobierno del Estado, en Av. Ejército Mexicano esq. 3er. Anillo Periférico, colonia el Diezmo, edificio "B" Planta Baja, por el H. Comité de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Público en el Estado de Colima los CC. JUAN GONZALO RINCÓN GALVEZ, Presidente Suplente, L.A.E. CESAR CEBALLOS GOMEZ, Director de Adquisiciones, LICDA. MA. ELENA MUÑOZ MORENO, Jefa de Compras y Licitaciones, LIC. VICTOR MANUEL  GALLARDO CHAVEZ, Representante de la Secretaria de Finanzas, el C.P HECTOR MANUEL COVARRUBIAS ZAMORA, Representante de la Contraloría General del Estado,  así como la  Asesora Jurídica de la Secretaria de Administración LICDA. MARIANA BARRADAS BONALES, asiste como Asesor Técnico el LIC. CESAR ESTEBAN MANCILLA RAMIREZ, Coordinador Administrativo de la Secretaria  General de Gobierno; por los licitantes asisten a este acto el C.RAMON CEBALLOS FUENTES, por parte de la empresa LICONSA, a efecto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones previamente convocada, con motivo de la Licitación Pública Nacional No 06002-002-07, emitida por el Gobierno del Estado de Colima a través del Comité de Adquisiciones, Servicios, dentro de la cuál la convocante procede a dar  contestación a las preguntas realizadas por los licitantes  y  realizar las aclaraciones siguientes:====================================================
Con la finalidad de facilitar las respuestas, aclarar las dudas y preguntas que existen sobre las presentes bases, se solicitó que los licitantes presentaran de manera escrita sus preguntas, recibiéndose  las siguientes:===============
De la empresa LICONSA, solicito le fueran aclaradas las siguientes preguntas:

PREGUNTA UNO: En el anexo I técnico, se especifica “Leche natural entera de vaca, pasteurizada, en bolsa de plástico de un litro”, ¿Se debe anexar análisis nutrimental de la composición de la leche?

RESPUESTA: Si, en su oferta puede anexar el análisis nutrimental.
PREGUNTA DOS: En el caso de LICONSA que es una empresa nacional, se tiene 
El pago de inscripción anual 2007 y cuota correspondiente al 1er Bimestre de 2007 en copia simple. ¿Es necesaria la certificación del pago?

RESPUESTA: Se requiere la copia simple del pago del SIEM
Se hace constar que los licitantes que no comparecieron a la Junta de Aclaraciones, aún habiendo adquirido las bases de la Licitación Pública Nacional No 06002-002-07 se encuentran de acuerdo con lo contenido en las bases de la presente licitación pública.============================================================

Asimismo, se les hace saber a los participantes que la Presentación de Proposiciones Técnicas y  Económicas  y  Apertura de las propuestas Técnicas  se llevará a cabo el día  07 de  Mayo de 2007  a las  11:00 horas, Se les hace saber a los licitantes  que no habrá otra Junta de Aclaraciones,  asimismo con base  en el  artículo 33  de  la Ley de Adquisiciones, servicios y Arrendamientos del Sector Público en el Estado de Colima. Se hace constar que la presente Acta forma parte integral de las propias bases de esta  Licitación.==========================================================
No habiendo otros puntos que tratar, se da por concluida la Junta de Aclaraciones, levantándose para constancia la presente Acta siendo las 11:30 horas  del  día  de  su inicio y firmando para la debida constancia los que en ella intervinieron. ===============================================

POR EL COMITÉ

	C. JUAN GONZALO RINCON GALVEZ

PRESIDENTE SUPLENTE
	L.A.E CESAR CEBALLOS GOMEZ

         DIRECTOR DE ADQUISICIONES


	LICDA. MA. ELENA MUÑOZ MORENO

JEFE  DE COMPRAS Y LICITACIONES


	LIC. VICTOR MANUEL  GALLARDO CHAVEZ 

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA  DE FINANZA


C.P HECTOR MANUEL COVARRUBIAS ZAMORA

 REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA 

GENERAL DEL ESTADO

Firmas de la Junta de  Aclaración  de  la  Licitación Pública Nacional No. 06002-002-07 con motivo de la Adquisición de leche entera de vaca pasteurizada, que será utilizada por los Centros de Readaptación Social de Colima, Tecoman y Manzanillo, dependientes de la Secretaria General de Gobierno, convocada a través de la Dirección de Servicios Generales, de fecha 26 de  Abril del 2007.

LICDA. MARIANA BARRADAS BONALES, 

ASESORA JURÍDICA DE LA SECRETARIA 

DE ADMINISTRACIÓN

ASESOR TECNICO

LIC. CESAR ESTEBAN MANCILLA RAMIREZ 

COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA 

 GENERAL DE GOBIERNO

LICITANTE

 C. RAMON CEBALLOS FUENTES
LICONSA
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